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“TRIKOTAJ MATOSIDAN  BOLALAR KIYIMINI TIKISHNING 

AFZALLIKLARI” 

 

Ismoilova Dildora Yigitaliyevna 

O’zbekiston Respublikasi oliy ta’lim fan va innovatsiyalar vazirligi 

huzuridagi kasbiy ta’lim agentligi Andijon viloyati kasbiy ta’lim boshqarmasi 

Asaka tuman 2-son texnikumining ishlab chiqarish ta’lim ustasi 

 

Annotatsiya; Mazkur maqola trikotaj matosidan bolalar kiyimlarini tikishning 

afzalliklarini chuqur tahlil qilishga bag‘ishlangan. Unda bolalar kiyimlari uchun mato 

tanlashning ahamiyati, ayniqsa bolalar terisining nozikligi va sezgirligi nuqtai nazaridan 

ilmiy va amaliy jihatlar asosida yoritilgan. Trikotaj matoning tuzilishi, uning iplarining 

o‘ziga xos to‘qilish usuli hamda bu jarayonning mato xususiyatlariga ta’siri batafsil ko‘rib 

chiqilgan. 

Maqolada trikotaj matoning asosiy xususiyatlari — yumshoqlik, elastiklik 

(cho‘ziluvchanlik), havo o‘tkazuvchanlik va gigiyenikligi alohida tahlil qilingan. Ushbu 

xususiyatlar bolalarning erkin harakatlanishi, terining nafas olishi va turli allergik 

holatlarning oldini olishda muhim omil ekani asoslab berilgan. Shu bilan birga, trikotaj 

matolarning tabiiy tolalardan, xususan paxtadan tayyorlanishi ularning ekologik tozaligi va 

xavfsizligini ta’minlashi ta’kidlangan. 

Shuningdek, maqolada trikotaj matodan tikilgan kiyimlarning kundalik foydalanishdagi 

qulayliklari, parvarish qilishning osonligi, uzoq muddat xizmat qilishi va o‘z shaklini 

saqlab qolish xususiyatlari haqida batafsil ma’lumot berilgan. Bolalar kiyimlari dizaynida 

trikotaj matolarning rang-barangligi va moslashuvchanligi tufayli keng imkoniyatlar 

yaratishi ham alohida ko‘rsatib o‘tilgan. 

Maqola yakunida trikotaj matolar bolalar kiyimlari ishlab chiqarishda eng maqbul va 

samarali materiallardan biri ekanligi xulosa sifatida asoslab berilgan hamda ushbu 

yo‘nalishda kelgusidagi rivojlanish istiqbollari haqida qisqacha fikr yuritilgan. 

Kalit so’zlar; trikotaj mato, bolalar kiyimi, tikuv texnologiyasi, yumshoqlik, elastiklik, 

nafas oluvchanlik, gigiyenik xususiyatlar, paxta tolasi, qulaylik, bolalar salomatligi, kiyim 

dizayni, mato sifati, ekologik tozalik, parvarish qulayligi, zamonaviy kiyimlar, ishlab 

chiqarish texnologiyasi. 

 

Kirish; Hozirgi kunda yengil sanoat, xususan, bolalar kiyimlari ishlab chiqarish 

sohasi jadal rivojlanib bormoqda. Aholining turmush darajasi oshib borishi bilan birga, 

sifatli, qulay va xavfsiz kiyimlarga bo‘lgan talab ham ortmoqda. Ayniqsa, bolalar kiyimlari 

ishlab chiqarishda nafaqat estetik ko‘rinish, balki gigiyenik talablar, qulaylik va sog‘liqni 

saqlash omillari muhim ahamiyat kasb etadi. Chunki bolalar organizmi, ayniqsa ularning 

terisi juda nozik va tashqi ta’sirlarga sezgir bo‘ladi. 

Bolalar kun davomida juda faol harakat qiladi: ular yuguradi, o‘ynaydi, sakraydi va 

turli jismoniy faoliyat bilan shug‘ullanadi. Shu sababli ularning kiyimi harakatni 
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cheklamasligi, tanaga moslashuvchan bo‘lishi hamda qulaylikni ta’minlashi zarur. 

Noto‘g‘ri tanlangan mato esa bolalarda noqulaylik, terlash, allergiya va hatto teri 

kasalliklariga olib kelishi mumkin. Shuning uchun bolalar kiyimlari uchun mato tanlash 

masalasi juda muhim hisoblanadi. 

Bugungi kunda turli xil mato turlari mavjud bo‘lib, ular orasida trikotaj matolar 

alohida o‘rin egallaydi. Trikotaj mato o‘zining maxsus to‘qilish texnologiyasi tufayli 

boshqa matolardan tubdan farq qiladi. Unda iplar to‘qilmaydi, balki halqa shaklida o‘zaro 

bog‘lanadi, natijada mato elastik, yumshoq va cho‘ziluvchan bo‘ladi. Aynan shu 

xususiyatlar uni bolalar kiyimlari uchun juda mos materialga aylantiradi. 

Trikotaj matolar tabiiy va sun’iy tolalardan tayyorlanishi mumkin, ammo bolalar 

kiyimlari uchun asosan tabiiy tolalardan, xususan paxtadan tayyorlangan turlari keng 

qo‘llaniladi. Bunday matolar ekologik toza bo‘lib, bolalar terisiga zarar yetkazmaydi va 

gigiyenik talablarga to‘liq javob beradi. Bundan tashqari, trikotaj matolar havo 

o‘tkazuvchanligi yuqori bo‘lgani sababli tananing “nafas olishini” ta’minlaydi va ortiqcha 

terlashning oldini oladi. 

Zamonaviy tikuv sanoatida trikotaj matolardan foydalanish nafaqat funksional, 

balki estetik jihatdan ham katta imkoniyatlar yaratadi. Turli ranglar, naqshlar va dizaynlar 

yordamida bolalar uchun chiroyli, jozibador va zamonaviy kiyimlar yaratish mumkin. Shu 

bilan birga, trikotaj matodan tikilgan kiyimlar kundalik foydalanishda qulayligi, oson 

parvarish qilinishi va uzoq muddat xizmat qilishi bilan ham ajralib turadi. 

Mazkur maqolaning asosiy maqsadi — trikotaj matosidan bolalar kiyimlarini 

tikishning afzalliklarini ilmiy va amaliy jihatdan tahlil qilishdan iborat. Shuningdek, 

maqolada ushbu matoning asosiy xususiyatlari, uning bolalar salomatligiga ta’siri hamda 

tikuvchilik jarayonidagi ahamiyati keng yoritiladi. Ushbu mavzu bugungi kunda dolzarb 

bo‘lib, nafaqat ishlab chiqaruvchilar, balki ota-onalar uchun ham muhim ahamiyatga ega. 

Yumshoqlik va qulaylik. 

Trikotaj matolarning eng muhim va ajralib turuvchi xususiyatlaridan biri — 

ularning yuqori darajadagi yumshoqligidir. Bu xususiyat matoning tuzilishiga bevosita 

bog‘liq bo‘lib, undagi iplarning halqa (ilgak) shaklida o‘zaro bog‘lanishi natijasida hosil 

bo‘ladi. Bunday tuzilma matoni qattiq va qo‘pol emas, balki elastik, mayin va tanaga 

yoqimli qiladi. Ayniqsa, bolalar kiyimlari uchun bu juda muhim, chunki bolalar terisi 

kattalarnikiga nisbatan ancha nozik va sezgir bo‘ladi. 

Yumshoqlik bolalar kiyimining komfort darajasini belgilovchi asosiy omillardan 

biridir. Trikotaj matodan tikilgan kiyimlar teriga ishqalanmaydi, qizarish va tirnash 

xususiyatlarini keltirib chiqarmaydi. Bu esa bolalarda allergik reaksiyalar va turli teri 

muammolarining oldini olishda muhim rol o‘ynaydi. Shuningdek, yangi tug‘ilgan 

chaqaloqlar uchun mo‘ljallangan kiyimlarda aynan yumshoq matolardan foydalanish 

tavsiya etiladi, chunki ularning terisi juda sezgir bo‘ladi. 

Qulaylik esa trikotaj matolarning yana bir muhim afzalligi bo‘lib, u bir nechta 

omillar orqali namoyon bo‘ladi. Avvalo, matoning elastikligi tufayli kiyim tanaga 

moslashadi va harakatni cheklamaydi. Bolalar kun davomida faol harakatda bo‘lishadi — 
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ular yuguradi, sakraydi, o‘tiradi va turli o‘yinlar bilan shug‘ullanadi. Trikotaj kiyimlar esa 

bu harakatlarni erkin bajarishga imkon beradi, ya’ni kiyim siqmaydi, tortmaydi va 

noqulaylik tug‘dirmaydi. 

Bundan tashqari, trikotaj mato tanaga “moslashuvchan” bo‘lib, tana shakliga qarab 

cho‘ziladi va yana o‘z holatiga qaytadi. Bu xususiyat kiyimning uzoq vaqt davomida qulay 

bo‘lishini ta’minlaydi. Masalan, bola o‘sib borayotgan davrda ham trikotaj kiyimlar biroz 

cho‘zilib, qisqa muddat davomida mos kelishi mumkin. 

Yana bir muhim jihat shundaki, trikotaj matolar yengil vaznga ega bo‘ladi. Bu esa 

kiyimni kiyishda bolaga ortiqcha og‘irlik bermaydi va u o‘zini erkin his qiladi. Ayniqsa, 

kundalik kiyimlar, uy kiyimlari va ichki kiyimlar uchun bu juda katta ustunlik hisoblanadi. 

Shuningdek, trikotaj matolar issiqlikni me’yorida ushlab turadi. Ular sovuq havoda 

tanani iliq saqlashga yordam beradi, issiq havoda esa ortiqcha issiqlikni tashqariga 

chiqaradi. Natijada bola o‘zini har qanday ob-havo sharoitida ham qulay his qiladi. 

Xulosa qilib aytganda, trikotaj matolarning yumshoqligi va qulayligi bolalar 

kiyimlarini ishlab chiqarishda ularni eng maqbul materiallardan biriga aylantiradi. Bu 

xususiyatlar nafaqat bolalarning jismoniy qulayligini, balki ularning sog‘lom rivojlanishini 

ham ta’minlashda muhim ahamiyatga ega. 

Elastiklik. (cho‘ziluvchanlik) 

Trikotaj matolarning eng muhim va ustun xususiyatlaridan biri — bu ularning 

yuqori darajadagi elastikligi, ya’ni cho‘ziluvchanligidir. Ushbu xususiyat matoning o‘ziga 

xos tuzilishi bilan bog‘liq bo‘lib, undagi iplar halqa (ilgak) shaklida o‘zaro tutashgan 

bo‘ladi. Natijada mato nafaqat oson cho‘ziladi, balki tashqi ta’sir tugagach, yana o‘zining 

dastlabki holatiga qayta oladi. Bu esa kiyimning shaklini saqlab qolishida muhim ahamiyat 

kasb etadi. 

Bolalar kiyimlari uchun elastiklik ayniqsa zarur xususiyat hisoblanadi. Chunki 

bolalar doimo harakatda bo‘ladi: ular yuguradi, sakraydi, egiladi, o‘tiradi va turli o‘yinlar 

bilan shug‘ullanadi. Agar kiyim yetarli darajada cho‘ziluvchan bo‘lmasa, u harakatni 

cheklaydi, noqulaylik tug‘diradi va hatto bolaning kayfiyatiga ham salbiy ta’sir ko‘rsatishi 

mumkin. Trikotaj matodan tikilgan kiyimlar esa bu muammoni bartaraf etadi, chunki ular 

tanaga moslashadi va harakatlarga to‘liq erkinlik beradi. 

Elastiklikning yana bir muhim jihati — kiyimning tanaga mos kelishidir. Trikotaj 

kiyimlar bolaning tana shakliga moslashib, uni siqmaydi va ortiqcha bosim hosil qilmaydi. 

Bu esa qon aylanishining normal bo‘lishiga yordam beradi va bolaning o‘zini erkin his 

qilishini ta’minlaydi. Ayniqsa, yangi tug‘ilgan chaqaloqlar va kichik yoshdagi bolalar 

uchun bu juda muhimdir. 

Shuningdek, trikotaj matolarning cho‘ziluvchanligi kiyimning foydalanish 

muddatini ham uzaytiradi. Bola o‘sib borar ekan, kiyim biroz cho‘zilib, ma’lum vaqtgacha 

unga mos kelishi mumkin. Bu esa ota-onalar uchun iqtisodiy jihatdan ham foydali 

hisoblanadi. Bundan tashqari, matoning elastikligi tufayli kiyim tez yirtilmaydi va mexanik 

ta’sirlarga nisbatan chidamli bo‘ladi. 
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Elastiklik tikuv jarayonida ham katta ahamiyatga ega. Bunday matolar bilan 

ishlashda maxsus tikuv texnologiyalaridan foydalaniladi, masalan, elastik choklar (overlok 

yoki zigzag choklar) qo‘llaniladi. Bu esa kiyimning yanada mustahkam bo‘lishini va 

cho‘zilganda choklarning uzilmasligini ta’minlaydi. 

Bundan tashqari, elastik matolar tana haroratini me’yorida ushlab turishga ham 

yordam beradi. Ular tanaga zich yopishib turadi, ammo siqmaydi, natijada issiqlik 

almashinuvi samarali kechadi. Bu xususiyat ayniqsa sport kiyimlari va kundalik faol 

kiyimlar uchun muhimdir. 

Xulosa qilib aytganda, trikotaj matolarning elastikligi bolalar kiyimlarini tikishda 

muhim omillardan biri bo‘lib, u qulaylik, erkin harakat, chidamlilik va uzoq muddat 

foydalanish imkoniyatlarini ta’minlaydi. Shu sababli trikotaj matolar zamonaviy bolalar 

kiyimlari ishlab chiqarishda keng qo‘llanilmoqda va o‘z ahamiyatini tobora oshirib 

bormoqda. 

Nafas oluvchanlik. 

Trikotaj matolarning muhim afzalliklaridan yana biri — bu ularning yuqori 

darajadagi nafas oluvchanligi, ya’ni havo o‘tkazuvchanlik xususiyatidir. Ushbu xususiyat 

matoning tuzilishi bilan bevosita bog‘liq bo‘lib, undagi halqa shaklida joylashgan iplar 

orasida mayda bo‘shliqlar mavjud bo‘ladi. Aynan shu bo‘shliqlar orqali havo erkin 

harakatlanadi, natijada mato “nafas oladi”. 

Bolalar kiyimlari uchun nafas oluvchanlik nihoyatda muhim omil hisoblanadi. 

Chunki bolalar juda faol bo‘lib, ular tez-tez harakat qiladi va bu jarayonda tana harorati 

oshadi. Agar kiyim havo o‘tkazmasa, tanada issiqlik yig‘ilib qoladi va ortiqcha terlash 

yuzaga keladi. Bu esa bolada noqulaylik, bezovtalik va hatto turli teri kasalliklariga olib 

kelishi mumkin. Trikotaj matolar esa bunday holatlarning oldini olishda muhim rol 

o‘ynaydi. 

Nafas oluvchan matolar tanadagi issiqlik va namlikni muvozanatda ushlab turadi. 

Ular ortiqcha issiqlikni tashqariga chiqarib yuboradi va tashqi muhitdan toza havoning 

kirib kelishiga imkon yaratadi. Natijada bola o‘zini salqin, quruq va qulay his qiladi. 

Ayniqsa yoz faslida bu xususiyat juda katta ahamiyatga ega bo‘lib, bolani issiqdan himoya 

qiladi. 

Bundan tashqari, trikotaj matolarning namlikni yaxshi singdirish va uni tez 

bug‘latish qobiliyati ham mavjud. Bu xususiyat gigiyenik jihatdan juda muhimdir. Chunki 

nam muhit bakteriyalar va mikroorganizmlar rivojlanishi uchun qulay sharoit yaratadi. 

Nafas oluvchan mato esa namlikni o‘z vaqtida chiqarib yuborib, terining toza va sog‘lom 

holatda bo‘lishini ta’minlaydi. 

Shuningdek, nafas oluvchanlik bolalar terisining tabiiy funksiyalarini qo‘llab-

quvvatlaydi. Teri orqali organizmda issiqlik almashinuvi sodir bo‘ladi va bu jarayonning 

to‘g‘ri ishlashi uchun kiyim havo o‘tkazuvchi bo‘lishi zarur. Trikotaj matolar aynan shu 

talabga javob beradi va bolalar sog‘lig‘ini saqlashda muhim omil bo‘lib xizmat qiladi. 

Trikotaj matolar orasida ayniqsa tabiiy tolalardan tayyorlanganlari (masalan, paxtali 

trikotaj) yuqori nafas oluvchanlikka ega bo‘ladi. Bunday matolar ekologik toza bo‘lib, 
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bolalar uchun mutlaqo xavfsizdir. Ular terini bezovta qilmaydi va uzoq vaqt davomida 

kiyilganda ham qulaylikni saqlab qoladi. 

Xulosa qilib aytganda, trikotaj matolarning nafas oluvchanligi bolalar kiyimlarini 

ishlab chiqarishda muhim ustunliklardan biri hisoblanadi. Ushbu xususiyat bolalarning 

sog‘lom rivojlanishi, gigiyenik talablarga rioya qilinishi va kundalik qulaylikni 

ta’minlashda katta ahamiyatga ega. 

Gigiyenik va xavfsiz. 

Bolalar kiyimlarini ishlab chiqarishda eng muhim talablardan biri — bu ularning 

gigiyenikligi va xavfsizligidir. Chunki bolalar organizmi hali to‘liq shakllanmagan bo‘lib, 

u tashqi muhit ta’sirlariga, ayniqsa mato va kiyim materiallariga nisbatan juda sezgir 

hisoblanadi. Shu sababli kiyim uchun tanlanadigan mato turi bolalar sog‘lig‘iga bevosita 

ta’sir ko‘rsatadi. Trikotaj matolar aynan shu jihatdan yuqori darajadagi gigiyenik va 

xavfsiz material sifatida ajralib turadi. 

Avvalo, trikotaj matolar ko‘pincha tabiiy tolalardan, xususan paxta tolalaridan 

tayyorlanadi. Paxta tolasi ekologik toza, havfsiz va inson terisi bilan yaxshi moslashuvchi 

material hisoblanadi. U allergik reaksiyalarni keltirib chiqarmaydi, terini bezovta qilmaydi 

va qizarish, qichishish kabi noxush holatlarning oldini oladi. Ayniqsa, yangi tug‘ilgan 

chaqaloqlar uchun mo‘ljallangan kiyimlarda aynan tabiiy trikotaj matolardan foydalanish 

tavsiya etiladi. 

Gigiyenik jihatdan trikotaj matolarning yana bir muhim afzalligi — ularning 

namlikni yaxshi singdirishi va tez bug‘latish qobiliyatidir. Bu xususiyat terining quruq va 

toza bo‘lishini ta’minlaydi. Ma’lumki, nam muhit bakteriyalar va mikroorganizmlar 

rivojlanishi uchun qulay sharoit yaratadi. Trikotaj matolar esa ortiqcha namlikni o‘z 

vaqtida chiqarib yuborib, gigiyenik muhitni saqlashga yordam beradi. 

Shuningdek, trikotaj matolar havo o‘tkazuvchanligi yuqori bo‘lgani sababli terining 

“nafas olishi”ni ta’minlaydi. Bu esa teri kasalliklarining oldini olishda muhim ahamiyatga 

ega. Masalan, terlash natijasida paydo bo‘ladigan toshmalar, dermatit yoki boshqa teri 

muammolari nafas oluvchi matolar yordamida sezilarli darajada kamayadi. 

Xavfsizlik nuqtai nazaridan ham trikotaj matolar katta ustunlikka ega. Ular odatda 

yumshoq va elastik bo‘lgani uchun bolaga zarar yetkazmaydi, terini tirnash yoki siqish 

holatlarini keltirib chiqarmaydi. Bundan tashqari, sifatli trikotaj matolar ishlab chiqarishda 

zararli kimyoviy moddalar kam qo‘llaniladi yoki umuman ishlatilmaydi. Bu esa bolalar 

sog‘lig‘ini himoya qilishda muhim omildir. 

Trikotaj matolardan tikilgan kiyimlar gigiyenik talablarni qondirish bilan birga, 

kundalik foydalanishda ham juda qulaydir. Ularni tez-tez yuvish mumkin, bu esa bolalar 

kiyimlari uchun juda muhim, chunki bolalar kiyimi tez ifloslanadi. Sifatli trikotaj matolar 

yuvilganda o‘z xususiyatlarini yo‘qotmaydi, rangini saqlaydi va shaklini o‘zgartirmaydi. 

Bundan tashqari, zamonaviy ishlab chiqarishda antibakterial ishlov berilgan trikotaj 

matolar ham mavjud bo‘lib, ular bakteriyalar ko‘payishini yanada kamaytiradi. Bu esa 

ayniqsa sog‘liqni saqlash talablariga javob beradigan kiyimlar ishlab chiqarishda muhim 

ahamiyat kasb etadi. 
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Xulosa qilib aytganda, trikotaj matolarning gigiyenik va xavfsiz xususiyatlari ularni 

bolalar kiyimlarini ishlab chiqarishda eng maqbul materiallardan biriga aylantiradi. Ular 

bolalar sog‘lig‘ini himoya qiladi, qulaylik yaratadi va kundalik hayotda ishonchli 

foydalanish imkonini beradi. 

Oson parvarish qilish. 

Trikotaj matolarning yana bir muhim afzalliklaridan biri — bu ularning oson 

parvarish qilinishidir. Bolalar kiyimlari kundalik hayotda juda tez-tez ifloslanadi, chunki 

bolalar faol harakat qiladi, o‘ynaydi va turli muhitlarda bo‘ladi. Shu sababli kiyimlarni tez-

tez yuvish, quritish va qayta foydalanish zarurati tug‘iladi. Aynan shunday holatlarda 

trikotaj matolar o‘zining amaliy qulayligi bilan ajralib turadi. 

Avvalo, trikotaj matodan tikilgan kiyimlarni yuvish juda oson. Ular qo‘lda ham, kir 

yuvish mashinasida ham yuvilishi mumkin. Sifatli trikotaj matolar yuvish jarayonida o‘z 

tuzilishini yo‘qotmaydi, tolalari ajralib ketmaydi va mato shakli saqlanib qoladi. Bu esa 

kiyimning uzoq muddat xizmat qilishini ta’minlaydi. 

Bundan tashqari, trikotaj matolar tez quriydi. Ularning tuzilishi havo o‘tkazuvchan 

bo‘lgani sababli namlik tez bug‘lanadi. Bu xususiyat ayniqsa bolalar kiyimlari uchun juda 

muhim, chunki ularni tezda quritib, yana foydalanishga tayyorlash kerak bo‘ladi. Tez 

qurish ota-onalar uchun ham vaqtni tejaydi va kundalik ishlarni yengillashtiradi. 

Trikotaj kiyimlar ko‘p hollarda dazmollashni kam talab qiladi yoki umuman talab 

qilmaydi. Agar kiyim to‘g‘ri quritilsa (masalan, tekis holatda yoyib quritilsa), u o‘z 

shaklini saqlab qoladi va burishib ketmaydi. Bu esa qo‘shimcha vaqt va mehnatni tejash 

imkonini beradi. 

Shuningdek, trikotaj matolar rangini yaxshi saqlaydi. Ular ko‘p marotaba 

yuvilganda ham ranglari o‘chib ketmaydi yoki xiralashmaydi (agar sifatli bo‘yoqlar 

ishlatilgan bo‘lsa). Bu esa kiyimning tashqi ko‘rinishini uzoq vaqt davomida yangi holatda 

saqlashga yordam beradi. 

Parvarish jarayonida yana bir muhim jihat — matoning chidamliligidir. Trikotaj 

matolar to‘g‘ri yuvish va quritish sharoitida cho‘zilib ketmaydi yoki qisqarmaydi. Bu esa 

kiyimning o‘lchamini saqlab qolishiga yordam beradi. Ayniqsa bolalar kiyimlari uchun bu 

juda muhim, chunki noto‘g‘ri parvarish natijasida kiyim tezda yaroqsiz holga kelishi 

mumkin. 

Bundan tashqari, trikotaj matolarni parvarish qilishda maxsus murakkab vositalar 

talab etilmaydi. Oddiy kir yuvish kukunlari yoki gel vositalari bilan ham ularni tozalash 

mumkin. Bu esa iqtisodiy jihatdan ham qulaylik yaratadi. 

Xulosa qilib aytganda, trikotaj matolarning oson parvarish qilinishi ularni bolalar 

kiyimlari uchun juda amaliy va qulay materialga aylantiradi. Ularning tez yuvilishi, tez 

qurishi, kam dazmollanishi va uzoq muddat xizmat qilishi ota-onalar uchun katta yengillik 

yaratadi hamda kundalik foydalanishda yuqori samaradorlikni ta’minlaydi. 

Mustahkamlik va uzoq muddat xizmat qilishi. 

Trikotaj matolarning muhim afzalliklaridan yana biri — bu ularning yetarli 

darajadagi mustahkamligi va uzoq muddat xizmat qilish xususiyatidir. Odatda trikotaj 
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matolar yumshoq va elastik bo‘lgani uchun ularni ba’zan tez eskiradigan deb o‘ylashadi. 

Biroq zamonaviy ishlab chiqarish texnologiyalari asosida tayyorlangan sifatli trikotaj 

matolar aksincha, ancha chidamli va mustahkam hisoblanadi. 

Trikotaj matoning mustahkamligi uning tuzilishiga bog‘liq. Halqa shaklida o‘zaro 

bog‘langan iplar tizimi matoga ma’lum darajada moslashuvchanlik bilan birga chidamlilik 

ham beradi. Bu tuzilma matoni mexanik ta’sirlarga — tortilish, bukilish, cho‘zilish kabi 

holatlarga nisbatan bardoshli qiladi. Natijada kiyim kundalik foydalanishda tez yirtilmaydi 

yoki deformatsiyaga uchramaydi. 

Bolalar kiyimlari uchun mustahkamlik juda muhim omil hisoblanadi. Chunki 

bolalar faol hayot tarziga ega: ular yuguradi, o‘ynaydi, turli joylarga chiqadi va kiyimlari 

tez-tez turli sinovlarga duch keladi. Agar mato yetarli darajada mustahkam bo‘lmasa, 

kiyim qisqa vaqt ichida yaroqsiz holga keladi. Trikotaj matolar esa bunday sharoitlarga 

moslashgan bo‘lib, uzoq vaqt xizmat qiladi. 

Uzoq muddat xizmat qilish trikotaj matolarning iqtisodiy jihatdan ham foydali 

ekanligini ko‘rsatadi. Bir dona sifatli trikotaj kiyim uzoq vaqt davomida foydalanishga 

yaroqli bo‘lib qoladi, bu esa yangi kiyim sotib olish zaruratini kamaytiradi. Ayniqsa, 

bolalar tez o‘sishini hisobga olsak, chidamli kiyimlar ota-onalar uchun ancha qulay va 

tejamkor hisoblanadi. 

Shuningdek, trikotaj matolar ko‘p marotaba yuvishga bardosh bera oladi. To‘g‘ri 

parvarish qilinganda ular o‘z shaklini, elastikligini va tashqi ko‘rinishini saqlab qoladi. 

Matoning tolalari tez yemirilmaydi, choklar mustahkam bo‘lib qoladi va kiyim uzoq vaqt 

davomida sifatini yo‘qotmaydi. 

Yana bir muhim jihat — trikotaj matolarning deformatsiyaga nisbatan 

chidamliligidir. Ular cho‘zilgandan keyin yana o‘z holatiga qaytish xususiyatiga ega. Bu 

esa kiyimning shakli buzilmasligini ta’minlaydi. Agar mato sifatli bo‘lsa, u uzoq vaqt 

davomida o‘zining dastlabki ko‘rinishini saqlab qoladi. 

Bundan tashqari, zamonaviy trikotaj matolar ishlab chiqarishda mustahkamlikni 

oshirish uchun turli texnologiyalar qo‘llaniladi. Masalan, aralash tolalardan (paxta va 

sintetik tolalar kombinatsiyasi) foydalanish matoning chidamliligini yanada oshiradi. Bu 

esa kiyimning uzoq muddat xizmat qilishiga ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. 

Xulosa qilib aytganda, trikotaj matolarning mustahkamligi va uzoq muddat xizmat 

qilishi ularni bolalar kiyimlari ishlab chiqarishda ishonchli va samarali materialga 

aylantiradi. Ular kundalik foydalanishda chidamli, parvarishga mos va iqtisodiy jihatdan 

foydali bo‘lib, bolalar va ota-onalar ehtiyojlarini to‘liq qondiradi. 

Estetik ko‘rinish va dizayn imkoniyatlari. 

Trikotaj matolar bolalar kiyimlarini ishlab chiqarishda nafaqat funksional, balki 

estetik jihatdan ham katta ahamiyatga ega. Zamonaviy tikuv sanoatida kiyimning tashqi 

ko‘rinishi, rang uyg‘unligi va dizayni bolalar hamda ota-onalar tanloviga bevosita ta’sir 

ko‘rsatadi. Shu jihatdan trikotaj matolar keng imkoniyatlarga ega bo‘lib, turli xil dizayn 

yechimlarini amalga oshirishga yordam beradi. 
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Avvalo, trikotaj matolar rang-barangligi bilan ajralib turadi. Ular turli ranglarda, 

yorqin va jozibador tuslarda ishlab chiqariladi. Ayniqsa bolalar kiyimlari uchun yorqin, 

quvnoq va ko‘zga yoqimli ranglar muhim hisoblanadi. Trikotaj matolar rangni yaxshi 

qabul qiladi va uni uzoq vaqt davomida saqlab qoladi. Bu esa kiyimning uzoq muddat 

chiroyli ko‘rinishda qolishiga yordam beradi. 

Bundan tashqari, trikotaj matolar turli naqsh va bezaklar bilan boyitilishi mumkin. 

Ular ustiga chop etilgan rasmlar (printlar), multfilm qahramonlari tasvirlari, geometrik 

shakllar yoki gullar orqali bolalar uchun qiziqarli va jozibador kiyimlar yaratish imkonini 

beradi. Bunday dizaynlar bolalarning kayfiyatini ko‘taradi va ularning kiyimga bo‘lgan 

qiziqishini oshiradi. 

Trikotaj matolarning moslashuvchanligi dizayn jarayonida katta ustunlik yaratadi. 

Ular turli shakllarga oson moslashadi, murakkab kesimlarni amalga oshirish imkonini 

beradi. Natijada dizaynerlar turli model va fasonlarni erkin yaratishlari mumkin. Masalan, 

sport uslubidagi kiyimlar, kundalik uy kiyimlari yoki bayramona liboslar trikotaj 

matolardan samarali tikiladi. 

Yana bir muhim jihat — trikotaj matolarning tanaga chiroyli yopishib turish 

xususiyatidir. Ular kiyilganda chiroyli ko‘rinadi, ortiqcha bukilishlar hosil qilmaydi va 

bolaning harakatiga mos ravishda shaklini saqlaydi. Bu esa kiyimning umumiy estetik 

ko‘rinishini yanada yaxshilaydi. 

Shuningdek, trikotaj matolar bilan turli dekorativ elementlardan foydalanish oson. 

Masalan, aplikatsiyalar, kashtalar, bantlar, tugmalar va boshqa bezaklar yordamida kiyimni 

yanada jozibador qilish mumkin. Bu esa bolalar kiyimlarini individual va o‘ziga xos qilish 

imkonini beradi. 

Zamonaviy moda tendensiyalariga mos ravishda trikotaj matolar turli uslublarda 

ishlab chiqarilmoqda. Minimalistik dizaynlardan tortib, murakkab va boy bezakli 

kiyimlargacha bo‘lgan keng assortimentni yaratish mumkin. Bu esa ishlab 

chiqaruvchilarga bozorda raqobatbardosh mahsulotlar taklif etish imkonini beradi. 

Xulosa qilib aytganda, trikotaj matolarning estetik ko‘rinishi va dizayn 

imkoniyatlari bolalar kiyimlarini nafaqat qulay, balki chiroyli va zamonaviy qilishda 

muhim rol o‘ynaydi. Ularning rang-barangligi, naqshlarga boyligi va moslashuvchanligi 

dizaynerlar uchun keng ijodiy imkoniyatlar yaratadi hamda bolalar kiyimlarini yanada 

jozibador qiladi. 

Xulosa. 

Xulosa qilib aytganda, trikotaj matolar bolalar kiyimlarini ishlab chiqarishda eng 

maqbul va samarali materiallardan biri hisoblanadi. Ushbu matoning o‘ziga xos tuzilishi, 

ya’ni halqa shaklida o‘zaro bog‘langan iplar tizimi unga bir qator muhim xususiyatlar 

beradi. Jumladan, yumshoqlik, elastiklik, nafas oluvchanlik, gigiyenik tozalik, 

mustahkamlik va oson parvarish qilinish kabi jihatlar trikotaj matolarni boshqa mato 

turlariga nisbatan ustun qiladi. 

Bolalar kiyimlari uchun eng asosiy talab — bu qulaylik va xavfsizlikdir. Trikotaj 

matolar aynan shu talablarni to‘liq qondira oladi. Ularning yumshoqligi bolalar terisini 
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himoya qiladi, elastikligi esa erkin harakatlanishni ta’minlaydi. Nafas oluvchanligi 

tananing sog‘lom mikroiqlimini saqlaydi, gigiyenik xususiyatlari esa turli teri 

kasalliklarining oldini olishga yordam beradi. Shu sababli trikotaj matolar bolalar 

salomatligini ta’minlashda muhim rol o‘ynaydi. 

Bundan tashqari, trikotaj matolar amaliy jihatdan ham juda qulaydir. Ular oson 

yuviladi, tez quriydi, ko‘p hollarda dazmollashni talab qilmaydi va uzoq vaqt davomida 

o‘z sifatini saqlab qoladi. Bu esa ota-onalar uchun katta yengillik yaratadi. Mustahkamligi 

tufayli esa kiyimlar kundalik faol foydalanishga bardosh beradi va uzoq muddat xizmat 

qiladi. 

Estetik jihatdan ham trikotaj matolar katta imkoniyatlarga ega. Ularning rang-

barangligi, turli naqsh va bezaklar bilan boyitilishi bolalar kiyimlarini chiroyli, jozibador 

va zamonaviy qilish imkonini beradi. Bu esa nafaqat bolalar, balki ota-onalar ehtiyojlarini 

ham qondiradi. 

Shuningdek, zamonaviy tikuv sanoatida trikotaj matolardan foydalanish tobora 

kengayib bormoqda. Yangi texnologiyalar asosida ishlab chiqarilayotgan trikotaj matolar 

yanada sifatli, mustahkam va ekologik toza bo‘lib bormoqda. Bu esa kelajakda ham ushbu 

matolarga bo‘lgan talabning oshishini ko‘rsatadi. 

Umuman olganda, trikotaj matolar bolalar kiyimlarini tikishda qulaylik, sifat, 

xavfsizlik va estetikani o‘zida mujassam etgan universal material hisoblanadi. Ularni 

to‘g‘ri tanlash va sifatli ishlab chiqarish orqali bolalar uchun nafaqat chiroyli, balki 

sog‘lom va qulay kiyimlar yaratish mumkin. Shu bois trikotaj matolar bugungi kunda ham, 

kelajakda ham bolalar kiyimlari ishlab chiqarishning asosiy yo‘nalishlaridan biri bo‘lib 

qoladi. 

 

FOYDALANILGAN ADABIYOTLAR: 

Yengil sanoat texnologiyasi asoslari. – Toshkent: O‘qituvchi nashriyoti. 

To‘qimachilik materialshunosligi. – Toshkent: Fan va texnologiya nashriyoti. 

Tikuvchilik texnologiyasi va jihozlari. – Toshkent: Iqtisodiyot nashriyoti. 

Trikotaj matolar ishlab chiqarish texnologiyasi. – Toshkent: TTESI nashrlari. 

Bolalar kiyimlarini loyihalash va tikish asoslari. – Toshkent: Ilm Ziyo nashriyoti. 

Matolar va ularning xossalari. – Toshkent: Fan nashriyoti. 

 

 

 

  


